[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«УХТА»

	«УХТА»
КАР  КЫТШЛÖН

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  ЮКÖНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ШУÖМ

	19 апреля 2017 г.

	№
	1000

	г.Ухта,  Республика Коми

О внесении изменений в постановление администрации МОГО «Ухта» от                       30 января 2014 г. № 122 «Об утверждении стоимости гарантированного перечня услуг по погребению умерших (погибших) на территории МОГО «Ухта»

Во исполнение Федерального закона от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», администрация постановляет:

1. Внести в постановление администрации МОГО «Ухта» от                                  30 января 2014 г. № 122 «Об утверждении стоимости гарантированного перечня услуг по погребению умерших (погибших) на территории МОГО «Ухта» следующие изменения:

1.1. Приложение № 1 изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

1.2. Приложение № 2 изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

1.3. Приложение № 3 изложить в редакции согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.

1.4. Приложение № 4 изложить в редакции согласно приложению № 4 к настоящему постановлению.

1.5. Приложение № 5 изложить в редакции согласно приложению № 5 к настоящему постановлению.

1.6. Приложение № 6 изложить в редакции согласно приложению № 6 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 февраля 2017 г.
2
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя руководителя администрации МОГО «Ухта».

И.о. руководителя администрации МОГО «Ухта»

 П.П. Артемьев
Приложение № 1

к постановлению

администрации МОГО «Ухта»

от 19 апреля 2017 г. № 1000
«Приложение № 1

к постановлению

администрации МОГО «Ухта»

от 30 января 2014 г. № 122

Стоимость

гарантированного перечня услуг, оказываемых супругу, близким родственникам, иным родственникам, законному представителю или иному лицу, взявшему на себя обязанность осуществить погребение умершего(при погребении умерших пенсионеров, не подлежавших обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти)

	№
п/п
	Наименование услуг
	Стоимость услуг (руб.)

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	Бесплатно

	2
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	1 950,07

	3
	Перевозка умершего на кладбище
	1 736,84

	4
	Погребение
	3 544,01

	Итого
	7 230,92

_________________________»

Приложение № 2
к постановлению

администрации МОГО «Ухта»

от 19 апреля 2017 г. № 1000

«Приложение № 2

к постановлению

администрации МОГО «Ухта»

от 30 января 2014 г. № 122

Стоимость

гарантированного перечня услуг по погребению умерших (погибших), не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего (при погребении умерших пенсионеров, не подлежавших обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти)

	№ п/п
	Наименование услуг
	Стоимость услуг (руб.)

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	196,95

	2
	Облачение тела
	64,58

	3
	Предоставление гроба
	1 589,55

	4
	Перевозка умершего на кладбище
	1 683,29

	5
	Погребение
	3 696,55

	Итого
	7 230,92

_______________________»

Приложение № 3
к постановлению

администрации МОГО «Ухта»

от 19 апреля 2017 г. № 1000
«Приложение № 3

к постановлению

администрации МОГО «Ухта»

от 30 января 2014 г. № 122

Стоимость

услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг на погребение умерших граждан, подлежавших обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти, и умерших несовершеннолетних членов семей граждан, подлежащих обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти указанных членов семей

	№ п/п
	Наименование услуг
	Стоимость услуг (руб.)

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	Бесплатно

	2
	Предоставление и доставка гроба и других    предметов, необходимых для погребения
	1 950,07

	3
	Перевозка умершего на кладбище
	1 736,84

	4
	Погребение
	3 544,01

	Итого
	7 230,92

________________________ »

Приложение № 4
к постановлению

администрации МОГО «Ухта»

от 19 апреля 2017 г. № 1000
«Приложение № 4

к постановлению

администрации МОГО «Ухта»

от 30 января 2014 г. № 122

Стоимость

гарантированного перечня услуг по погребению умерших в случаях, если умерший не подлежал обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти и не являлся пенсионером, а также в случае рождения мертвого ребенка по истечении 154 дней беременности

	№ п/п
	Наименование услуг
	Стоимость услуг (руб.)

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	Бесплатно

	2
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	1 950,07

	3
	Перевозка умершего на кладбище
	1 736,84

	4
	Погребение
	3 544,01

	Итого
	7 230,92

_______________________  »

Приложение № 5
к постановлению

администрации МОГО «Ухта»

от 19 апреля 2017 г. № 1000
«Приложение № 5

к постановлению

администрации МОГО «Ухта»

от 30 января 2014 г. № 122

Стоимость

гарантированного перечня услуг по погребению умерших, личность которых не установлена органами внутренних дел в определенные законодательством Российской Федерации сроки

	№ п/п
	Наименование услуг
	Стоимость услуг

(руб.)

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	196,95

	2
	Облачение тела
	64,58

	3
	Предоставление гроба
	1 589,55

	4
	Перевозка умершего на кладбище
	1 683,29

	5
	Погребение
	3 696,55

	Итого
	7 230,92

_______________________ »

Приложение № 6
к постановлению

администрации МОГО «Ухта»

от 19 апреля 2017 г. № 1000
«Приложение № 6

к постановлению

администрации МОГО «Ухта»

от 30 января 2014 г. № 122

Стоимость

услуг, оказываемых специализированной службой по вопросам похоронного дела при погребении умерших (погибших), не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего, в случаях если умерший не подлежал обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти и не являлся пенсионером, а также в случае рождения мертвого ребенка по истечении 154 дней беременности

	№ п/п
	Наименование услуг
	Стоимость услуг

(руб.)

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	196,95

	2
	Облачение тела
	64,58

	3
	Предоставление гроба
	1 589,55

	4
	Перевозка умершего на кладбище
	1 683,29

	5
	Погребение
	3 696,55

	Итого
	7 230,92

______________________»